报告期内，标的公司管理费用分别为 1,338.05万元、1,745.04万元和 1,041.35

万元，管理费用主要由职工薪酬、折旧与摊销等构成。2024 年度，随着标的公

5-46

司营业收入和利润规模的提升，职工薪酬相应提升，导致管理费用较 2023年有

所增长。

2、管理费用预测情况

标的公司的管理费用主要由职工薪酬、折旧摊销费、服务费、差旅费、业务

招待费和房租费等明细构成，占比较大的主要为职工薪酬。

职工薪酬：预计未来年度管理人员除泰国子公司 2026 年将新增加部分管理

人员外，其他公司管理人员数量不变，因此本次评估在 2025年预测全年管理部

门薪酬水平基础上，综合考虑泰国子公司新增加的人工薪酬和平均工资近年增长

幅度，预测未来年度员工职工薪酬。

折旧及摊销：根据固定资产折旧和摊销额计算得出。

其他费用：服务费、差旅费、业务招待费等变动费用，本次参照历史一年一

期该等变动费用构成及其与主营业务收入的比率，结合标的公司主营业务收入预

测情况进行估算。

经计算，预测未来年度管理费用结果如下：

单位：万元

明细项目
2025年
7~12月

2026年 2027年 2028年 2029年 2030年
2031年
至永续

折旧摊销费 175.68 386.91 393.69 317.63 302.19 250.36 250.36

薪酬福利费 663.73 1,722.84 1,758.62 1,857.59 1,896.26 1,935.85 1,935.85

可变费用 491.97 1,149.90 1,305.04 1,378.81 1,420.49 1,450.49 1,450.49

管理费用合计 1,331.37 3,259.65 3,457.35 3,554.04 3,618.95 3,636.70 3,636.70

管理费用率 3.47% 3.52% 3.19% 3.07% 3.01% 2.95% 2.95%

由上可知，标的公司报告期内销售费用率、管理费用率均呈下降趋势。本次

评估对与收入挂钩的费用，参照最近一年一期的费用构成及费用率确定；人工费

用按近年平均工资增幅测算；折旧摊销按固定资产及无形资产相关参数计算。预

测期销售费用率 0.79%，与最近一年一期水平接近；管理费用率逐年下降，主要

因折旧摊销、管理人员薪酬等固定成本不随营业收入同步增长，相关预测谨慎、

合理。

5-47

（三）采用敏感性分析的方式量化说明上述费用的变动对评估结果的影响

情况

1、销售费用敏感性分析

以当前预测的未来各期销售费用为基准，假设未来各期预测其他指标不变，

销售费用变动对收益法评估值的敏感性分析如下（假设销售费用各期变动率均一

致）：

增减百分点 评估值（万元） 评估值变动金额（万元） 评估值变动率

10.00% 164,200.31 -816.04 -0.49%

5.00% 164,609.22 -407.13 -0.25%

3.00% 164,770.99 -245.36 -0.15%

0.00% 165,016.35 - 0.00%

-3.00% 165,261.97 245.62 0.15%

-5.00% 165,425.80 409.45 0.25%

-10.00% 165,835.28 818.93 0.50%

2、管理费用敏感性分析

以当前预测的未来各期管理费用为基准，假设未来各期预测其他指标不变，

管理费用变动对收益法评估值的敏感性分析如下（假设管理费用各期变动率均一

致）：

增减百分点 评估值（万元） 评估值变动金额（万元） 评估值变动率

10.00% 161,861.13 -3,155.22 -1.91%

5.00% 163,439.71 -1,576.64 -0.96%

3.00% 164,069.25 -947.10 -0.57%

0.00% 165,016.35 - 0.00%

-3.00% 165,963.79 947.44 0.57%

-5.00% 166,595.50 1,579.15 0.96%

-10.00% 168,174.65 3,158.30 1.91%

5-48

六、结合研发费用中各项费用的预测依据、行业发展态势及同行业可比公

司研发投入趋势情况，说明相关预测是否谨慎、合理，是否能够满足市场发展

需求并支持相关收入、毛利率预测水平；采用敏感性分析的方式量化说明上述

费用的变动对评估结果的影响情况

（一）研发费用预测依据

1、报告期内研发费用情况

报告期内，标的公司的研发费用具体情况如下：

单位：万元

项目 2025年 1-6 月 2024年度 2023年度

人工费用 517.89 691.52 477.46

直接投入费用 508.65 868.58 215.42

折旧费用与摊销费用 151.82 236.90 151.19

其他费用 11.75 43.26 37.07

股份支付 - 114.83 -

合计 1,190.10 1,955.09 881.14

报告期内，标的公司研发费用分别为 881.14万元、1,955.09万元和 1,190.10

万元，研发费用主要由人工费用、直接投入费用、折旧费用与摊销费用等构成。

报告期内，为紧跟市场发展趋势，标的公司持续加大对 800G、1.6T相关产品技

术应用的研发投入，研发费用投入增加。

2、研发费用预测情况

标的公司的研发费用主要由职工薪酬、折旧及摊销、材料费等明细构成，占

比较大的主要为职工薪酬、材料费。

职工薪酬：本次参照历史一年一期职工薪酬占营业收入比重进行预测。

折旧及摊销：根据固定资产折旧和摊销额计算得出。

材料费、其他费用：材料费、其他费用与主营业务经营活动有关，且其费用

开支与营业收入存在关联，因此本次评估参照历史一年一期研发费用与营业收入

的关联比率，结合未来营业收入预测情况对未来年度其他费用明细进行预测。

5-49

经计算，预测未来年度研发费用结果如下：

单位：万元

明细项目
2025年 7~12

月
2026年 2027年 2028年 2029年 2030年

2031年

至永续

折旧摊销费 170.57 407.87 414.35 344.01 319.74 298.67 298.67

薪酬福利费 576.03 1,364.02 1,589.52 1,699.67 1,761.76 1,805.86 1,805.86